ПРОЕКТ

                                     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        с. Каптырево

от  ______ 2018                                                                                                   №  ___

    О внесении  изменений и дополнений   в решение    Каптыревского

 сельского Совета  депутатов  № 45 от 15.04.2016(в ред. реш. № 61 от

27.10.2016, № 72 от 22.12.2016)   «Об   утверждении Положения    «О

Порядке      управления         и       распоряжения         муниципальной

собственностью  Каптыревского сельсовета»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьёй 5 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», на основании

статьи 22  Устава Каптыревского  сельсовета, Каптыревский сельский Совет

депутатов
                                                                    РЕШИЛ:

1. Протест прокурора от 23.04.2018г. № 7-02-2018  на Решение Каптыревского

сельского Совета депутатов № 45 от 15.04.2016г. (в ред. реш. № 61 от

27.10.2016, № 72 от 22.12.2016)   «Об утверждении Положения «О Порядке

управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского

сельсовета»», удовлетворить.

2.   Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 45 от

15.04.2016г. (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016, № 72 от 22.12.2016)  «Об

утверждении Положения «О Порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью Каптыревского  сельсовета»» следующие

дополнения и изменения:

2.1   Статью 15 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Покупателями государственного и муниципального имущества могут

быть любые физические и юридические лица, за исключением:

    государственных и муниципальных унитарных предприятий,

государственных и муниципальных учреждений;

    юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25

настоящего Федерального закона;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные

компании);

     юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или

группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется

контроль».
2.2.  Пункт 3 статьи 15 считать пунктом 4.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям,

использованию муниципальной    собственности   и местному самоуправлению.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете

«Сельчанка».

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                      О.А.Шейбина

 Глава Каптыревского сельсовета                             О.Н.Горлов